
SERVISNÍ SMLOUVA  

č. 2631/2020 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření 
předsedy Městského soudu v Praze Spr 2068/2019 ze dne 5. 11. 2019 
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660  
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 2928021/0710 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 

a 

2. Autoservis-Pneuservis JN s. r. o. 
se sídlem Jílovišťská 57, 155 31Praha 5 - Lipence 
IČO:24845175 
DIČ:24845175 
zápis v OR: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 179733 
bankovní spojení: 
č.ú.:6470592001/5500 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

 

 

uzavřely tuto servisní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je stanovení základního rámce objednávek na zajištění pozáručních 
oprav a údržby služebních vozidel objednatele- tovární značky Škoda, Ford. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provádět dle požadavků objednatele zejména: 

- pozáruční opravy vozidel 
- servisní prohlídky, opravy a seřizování vozidel (servisní prohlídky v intervalech a 

rozsahu stanovených výrobcem vozidla včetně předepsaných výměn 



opotřebených součástek, opravy motoru a převodových skříní, diagnostika 
vozidel, geometrie náprav a opravy řízení, brzdové systémy, opravy 
elektroinstalací, světel, klimatizací apod.) 

- běžné servisní výměny (výměny olejů, mazadel, brzdové kapaliny, chladicí 
kapaliny a všech ostatních provozních náplní, výměny zapalovacích svíček, 
výměny olejových, pilových a vzduchových filtrů, výměny brzdových kotoučů a 
destiček, výměny rozvodových sad motoru apod.) 

- klempířské a lakýrnické práce 
- příprava vozidel před STK a zajištění STK včetně měření emisí 
- zajištění všech potřebných náhradních dílů a jejich montáž 
- další servisní práce a úkony na vozidlech dle požadavků objednatele 

 
 

 
III. 

Povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel je povinen: 
- provádět veškeré servisní práce dle této smlouvy svými pracovníky a prostředky; 
- u vozidel provádět služby doporučené, případně předepsané výrobcem, především 

inspekce a údržbu, včetně výměny oleje, a to v předepsaném rozsahu a podle měřítek 
kvality výrobce; 

- dále musí být objednateli nápomocný ve všech oblastech komunikace, které jsou 
nutné pro splnění smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem. To se týká celého 
chodu podniku zhotovitele, je-li tím dotčena údržba, oprava nebo zprovoznění 
vozidla objednatele. Musí přitom učinit všechna nutná opatření, aby se dostálo 
maximální spokojenosti objednatele. 

 
2. Zhotovitel je povinen používat jen schválené a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí 

přístroje a nářadí. Dále je povinen dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem 
vozidla, právními předpisy a českými technologickými normami. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje používat nové značkové náhradní díly.Na výslovnou žádost 

objednatele může dodat a použít nové náhradní díly v neoriginálním provedení, za 
splnění podmínky kvalitativní rovnocennosti s díly značkovými. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje provádět příjem vozidla na jakoukoliv opravu a servisní prohlídku 

do 3 pracovních dnů od objednání. Jednotlivé servisní zakázky budou probíhat na základě 
objednávky učiněné zaměstnancem objednatele. Opravářské a servisní výkony musí být 
popsány v zakázkovém listu při příjmu vozidla do opravy. 
 

5. Zhotovitel je povinen uvést předběžnou cenu servisu v případě, že je zřejmá závada nebo 
servis spočívá ve známých úkonech a v ostatních případech tuto cenu stanovit po zjištění 
příčiny závady nebo rozsahu úkonů nejpozději do 2pracovních dnů od převzetí vozidla. 
Tuto cenu oznámí objednateli a vyžádá si k provedení servisu jeho souhlas. Bez tohoto 
souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn servis provést. Dále uvede předpokládaný 
termín dokončení servisu. 
 

6. V případě, že potřebný rozsah servisních činností zhotovitele přesáhne částku za takové 
činnosti dohodnutou v objednávce, je zhotovitel povinen předem si vyžádat souhlas 
objednatele k provedení těchto prací. 



 
7. Zhotovitel je povinen o ukončení servisu neprodleně informovat objednatele. 

 
 
  

IV. 
Cena a čas plnění 

 
1. Cena za předmět smlouvy se stanovuje jako sazba za 1 hodinu práce v autoservisu. 

Uvedená cenaje stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná: 
 
Všeobecné práce a opravy (mechanické, elektro, diagnostika): 
________________350,-_ Kč bez DPH     (slovy:___Třistapadesát    _____) 
_______________74,-  _ Kč DPH_21_%  (slovy: Sedmdesátčtyři   _________) 
_______________424,-_ Kč s DPH (slovy: __         _Čtyřistadvacetčtyři__) 

Karosářské práce: 
___________450,- ____ Kč bez DPH     (slovy:_Čtyřistapadesát  _______) 
______________95,-___ Kč DPH _21%  (slovy:_Devadesátpět_________) 
_______________545,-_ Kč s DPH (slovy: _Pětsetčtyřicetpět    _____) 
 
Lakýrnické práce: 
_____________450,-___ Kč bez DPH     (slovy:____Čtyřistapadesát______) 
_______________95,-__ Kč DPH 21_%  (slovy:____Devadesátpět_________) 
_____________545,-___ Kč s DPH (slovy: ___Pětsetčtyřicetpět_____) 
 

2. Dojde-li v průběhu účinnosti smlouvy ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných 
poplatků stanovených příslušnými právními předpisy, bude účtována DPH k příslušným 
zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena 
předmětu smlouvy bude upravena písemným dodatkem kesmlouvě. 
 

3. Doba plnění předmětu smlouvy je od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání 
finanční částky 181 487,90 Kč s DPH podle toho, co nastane dříve. 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje pro realizaci předmětu smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 
2. Objednatel je povinen uhradit dohodnutou cenu za servisní práce, náhradní díly a 

autopříslušenství ve stanovené lhůtě. Úhrada ceny bude provedena v české měně 
Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis 
provedených prací a dodávek. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací a 
dodávek slouží jako podklad pro zpracování faktury za provedené práce 
 

3. Faktura doručená objednateli a vystavená zhotovitelem v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů musí být objednateli 
doručena do pěti (5) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



předpisů a v ust. § 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být jeden průpis 
zakázky servisu s popisem prováděných prací a náhradních dílů. Splatnost faktury je 
stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury zhotovitelem. 
Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u 
peněžního ústavu. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v 
tomto článku a požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě splatnosti 
fakturu vrátit zhotoviteli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury zhotovitelem. 
 

4. Zhotovitelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na 
adresu sídla objednatele, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky objednatele: 

 ve formátu PDF. 
 
 
 

VI. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, smluvní pokuty 

 
1. Servisní práce provádí zhotovitel na své nebezpečí, tj. odpovídá za škody na vozidle, které 

nastanou od doby převzetí vozidla k provedení servisních prací do doby odevzdání 
vozidla zpět objednateli, a to včetně škod způsobených zaměstnanci zhotovitele. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na servisní práce záruku 6 měsíců a na náhradní díly záruku 2 roky. 
 
3. Zhotovitel je povinen řešit reklamace uplatněné objednatelem v záruční lhůtě do 10-

tikalendářních dnů. Při nedodržení této lhůty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny reklamovaného předmětu smlouvy za každý i 
započatý den prodlení. 
 
 

VII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Odstoupit od smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2001 a násl. OZ. 
 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za 
jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku 
mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají 
trvat i po ukončení smlouvy. 

 
4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      
 
 
 
 



 
VIII. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
2. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

 
3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 
 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv v 
rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatel se zavazuje smlouvu dle 
předmětného zákona uveřejnit. 

 
5. Oprávněné osoby k jednání mezi zhotovitelem a objednatelem mohou být pouze 

zaměstnanci smluvních stran. 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ.  
 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí.  

 
4. Jsou-li vesmlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku kesmlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 



7. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouvy byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

 
X. 

Seznam příloh 

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – kopie pověření Spr 2068/2019 ze dne 5. 11. 2019 

 
 
 

V Praze dne                                           VPraze….. dne ...13.11.2020 
 
za objednatele       za zhotovitele 
 

 
Ing. Michael Mrzkoš, LL. M.                        Autoservis-Pneuservis JN s.r.o.  
ředitel správy Městského soudu v Praze   …………………………… 



1 
 

                 PŘEDSEDA 
MĚSTSKÉHO SOUDU V PRAZE 
                 JUDr. Libor Vávra 
 
 
 

V Praze dne 5. listopadu 2019 
Spr 2068/2019    

   
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
v souladu s § 6 a § 7, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Vás s účinností od 
11. listopadu 2019 pověřuji k níže uvedeným právním úkonům jménem České republiky - 
Městského soudu v Praze souvisejících s výkonem práva hospodařit se všemi objekty státu 
v příslušnosti Městského soudu v Praze a movitým i nemovitým majetkem Městského soudu 
v Praze: 
 

I. 
Rozsah pověření 

1) k odsouhlasení úkonů a schválení veškerých dokumentů týkajících se zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VZMR dle ZZVZ“), a to až do výše 6.000.000,- 
Kč bez DPH, 

2) ke schválení investičních záměrů a formulářů v databázi systému SMVS (správa majetku 
ve vlastnictví státu) při zajišťování investičních i neinvestičních akcí v rámci systému 
programového financování u akcí s celkovými náklady až do výše 6.000.000,- Kč 
bez DPH, 

3) k projednávání a schválení objednávek, faktur a uzavírání smluv na VZMR dle ZZVZ 
investičního i neinvestičního charakteru s výjimkou objednávek, faktur nebo smluv 
týkajících se závazků hrazených z prostředků FKSP, a to až do výše 6.000.000,- Kč 
bez DPH, 

4) k projednávání a schválení nájemních smluv, 

5) k projednávání a schválení zápisů o převodu nebo výpůjčce majetku státu s organizačními 
složkami státu, 

6) k rozhodování a schválení všech dokumentů (včetně rozhodnutí o nepotřebnosti dle 
ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích) souvisejících s nabýváním a vyřazováním majetku 
České republiky – Městského soudu v Praze. 

II. 
Ukončení předchozích pověření 

1) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky –
Městského soudu v Praze ze dne 29. 1. 2010, vedené pod Spr 230/2010, 



2 
 

2) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky –
Městského soudu v Praze souvisejících s právem hospodařit s areálem Jiráskova 165, 
Hostivice ze dne 4. 11. 2013, vedené pod Spr 2547/2013, 
 

3) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky – 
Městského soudu v Praze souvisejících s právem hospodařit s Justičním areálem Na 
Míčánkách, 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha 10 - Vršovice ze dne 26. 4. 2019, vedené 
pod Spr 1255/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------ 
JUDr. Libor Vávra 
předseda Městského soudu v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
Pověření přijímám 
 
 
 
 
------------------------------------------ 
Ing. Michael Mrzkoš, LL.M. 
ředitel správy Městského soudu v Praze 


	Servisní smlouva
	1. Odstoupit od smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. OZ.

	Pověření Ing. Mrzkoš, LL.M. - všechny objekty
	JUDr. Libor Vávra




